
参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

⼤ 65,000 001PMXHNGSL

中 44,000 001PMXHNGSM

⼩ 28,000 001PMXHNGSS

⼤ 26,000 001PMXHNGAL

中 18,000 001PMXHNGAM

⼩ 12,000 001PMXHNGAS

⼤ 106,000 001PMSHNGPL

中 72,000 001PMSHNGPM

⼩ 46,000 001PMSHNGPS

⼤ 65,000 001PMSHNGSL

中 44,000 001PMSHNGSM

⼩ 28,000 001PMSHNGSS

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

スペーシア内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
1.4以下

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
1.0以下

Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
2.7以下

完成品ガラス LowE複層クリア（A11・A12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（A8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（A8）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層クリア（A12）
SLGYグリーン（A10）
SLGJグリーン（A10）
DLGPクリア（A10・A11）
ペアマルチスーパーグリーンS（A10）
ペアマルチスーパークリアS（A10）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10）
ペアマルチEA（A10以上）
サンバランスアクアグリーン（A10）
サンバランスピュアクリア（A10・A11）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10）
コンフォートペア グリーン（A10）
コンフォートペア クリア（A10・A11）

スペーシアクール SS Uw1.1以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
SSグレード

または
⼦育てグリーン住宅⽀援事業

ZEHレベル

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
1.7以下

完成品ガラス LowE複層グリーン（A11・A12・G11・G12）
完成品ガラス LowE複層クリア（G11・G12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（G8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（G8）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（A12・G12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（A12・G12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層グリーン（A12・G12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層クリア（G12）
SLGYグリーン（A11以上またはG10以上）
SLGJグリーン（A11以上またはG10以上）
DLGPクリア（A12またはG10以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上またはG10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチEA（G10以上）
サンバランスアクアグリーン（A11以上またはG10以上）
サンバランスピュアクリア（A12またはG10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上またはG10以上）
コンフォートペア グリーン（A11以上またはG10以上）
コンフォートペア クリア（A12またはG10以上）

S
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 26,000 001PMSHNGAL

中 18,000 001PMSHNGAM

⼩ 12,000 001PMSHNGAS

⼤ 17,000 001PMXHNGBL

中 13,500 001PMXHNGBM

⼩ 11,000 001PMXHNGBS

⼤ 17,000 001PMSHNGCL

中 13,500 001PMSHNGCM

⼩ 11,000 001PMSHNGCS

⼤ 26,000 001PMXHNSAL

中 18,000 001PMXHNSAM

⼩ 12,000 001PMXHNSAS

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

完成品ガラス LowE複層グリーン（A11・A12）
完成品ガラス LowE複層クリア（A11・A12）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（A12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（A12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層グリーン（A12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層クリア（A12）
SLGYグリーン（A11以上）
SLGJグリーン（A11以上）
DLGPクリア（A11以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上）
ペアマルチEA（A11以上）
サンバランスアクアグリーン（A11以上）
サンバランスピュアクリア（A11以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上）
コンフォートペア グリーン（A11以上）
コンフォートペア クリア（A11以上）

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

引違い窓
（中さん付き）

Low-E複層
（A11以上）

C Uw2.9以下

4〜7地域
（共同住宅
への設置に限

る）

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ

単板仕様
引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
6.0以下

完成品ガラス 単板
完成品ガラス　安全合わせ単板
単板ガラス

B Uw2.3以下 4〜7地域 ⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ

複層仕様
引違い窓
（中さん無し・中さん付き） 複層

完成品ガラス 複層
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン　※中さん付
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア　※中さん付
完成品ガラス 安全合わせ複層
完成品ガラス フロスト複層
完成品ガラス 格⼦⼊複層
普通複層ガラス
スペーシアクール　※中さん付
スペーシア　※中さん付
クリアFit　※中さん付

クリアFit A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
2.6以下
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 26,000 001PMXHNRAL

中 18,000 001PMXHNRAM

⼩ 12,000 001PMXHNRAS

⼤ 65,000 001PMXTNGSL

中 44,000 001PMXTNGSM

⼩ 28,000 001PMXTNGSS

⼤ 65,000 001PMSTNGSL

中 44,000 001PMSTNGSM

⼩ 28,000 001PMSTNGSS

⼤ 26,000 001PMSTNGAL

中 18,000 001PMSTNGAM

⼩ 12,000 001PMSTNGAS

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

クリアFit内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
2.6以下

完成品ガラス LowE複層グリーン（G11・G12）
完成品ガラス LowE複層クリア（G11・G12）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（G12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（G12）
SLGYグリーン（G10以上）
SLGJグリーン（G11以上）
DLGPクリア（G11以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（G10以上）
ペアマルチスーパークリアS（G11以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（G11以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（G10以上）
サンバランスアクアグリーン（G10以上）
サンバランスピュアクリア（G11以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（G11以上）
コンフォートペア グリーン（G10以上）
コンフォートペア クリア（G11以上）

スペーシア S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2024事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
1.4以下

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
1.4以下

完成品ガラス LowE複層グリーン（G11・G12）
完成品ガラス LowE複層クリア（G11・G12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（G8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（G8）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（G12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（G12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層グリーン（G12）
完成品ガラス 格⼦⼊LowE複層クリア（G12）
SLGYグリーン（G10以上）
SLGJグリーン（G10以上）
DLGPクリア（G10以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（G10以上）
ペアマルチスーパークリアS（G10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（G10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（G10以上）
サンバランスアクアグリーン（G10以上）
サンバランスピュアクリア（G10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（G10以上）
コンフォートペア グリーン（G10以上）
コンフォートペア クリア（G10以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

引違い窓
（中さん付き）

Low-E複層
（G8以上）
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 26,000 001PMXTNGAL

中 18,000 001PMXTNGAM

⼩ 12,000 001PMXTNGAS

⼤ 17,000 001PMXTNGBL

中 13,500 001PMXTNGBM

⼩ 11,000 001PMXTNGBS

⼤ 17,000 001PMSTNGCL

中 13,500 001PMSTNGCM

⼩ 11,000 001PMSTNGCS

⼤ 65,000 001PMXFNGSL

中 44,000 001PMXFNGSM

⼩ 28,000 001PMXFNGSS

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

完成品ガラス LowE複層グリーン（A11・A12・G11・G12）
完成品ガラス LowE複層クリア（G11・G12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（G8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（G8）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（A12・G12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（A12・G12）
SLGYグリーン（A11以上またはG10以上）
SLGJグリーン（A11以上またはG10以上）
DLGPクリア（A12またはG10以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上またはG10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチEA（G11以上）
サンバランスアクアグリーン（A11以上またはG10以上）
サンバランスピュアクリア（A12またはG10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上またはG10以上）
コンフォートペア グリーン（A11以上またはG10以上）
コンフォートペア クリア（A12またはG10以上）

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率

1.7以下

C Uw2.9以下

4〜7地域
（共同住宅
への設置に限

る）

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ

単板仕様
開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
6.0以下

完成品ガラス 単板
完成品ガラス　安全合わせ単板
単板ガラス

B Uw2.3以下 4〜7地域 ⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ

複層仕様
開き窓
テラスドア 複層

完成品ガラス 複層
完成品ガラス 安全合わせ複層
完成品ガラス フロスト複層
普通複層ガラス

完成品ガラス LowE複層グリーン（A11・A12）
完成品ガラス LowE複層クリア（A11・A12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（G8・A8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（G8・A8）
完成品ガラス フロストLowE複層グリーン（A12）
完成品ガラス フロストLowE複層クリア（A12）
SLGYグリーン（A10以上）
SLGJグリーン（A10以上）
DLGPクリア（A10以上）
ペアマルチスーパーグリーンS（A10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10以上）
ペアマルチEA（A10以上）
サンバランスアクアグリーン（A10以上）
サンバランスピュアクリア（A10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10以上）
コンフォートペア グリーン（A10以上）
コンフォートペア クリア（A10以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
2.7以下
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 106,000 001PMSFNGPL

中 72,000 001PMSFNGPM

⼩ 46,000 001PMSFNGPS

⼤ 65,000 001PMSFNGSL

中 44,000 001PMSFNGSM

⼩ 28,000 001PMSFNGSS

⼤ 26,000 001PMXFNGAL

中 18,000 001PMXFNGAM

⼩ 12,000 001PMXFNGAS

⼤ 26,000 001PMSFNGAL

中 18,000 001PMSFNGAM

⼩ 12,000 001PMSFNGAS

⼤ 17,000 001PMXFNGBL

中 13,500 001PMXFNGBM

⼩ 11,000 001PMXFNGBS

⼤ 17,000 001PMSFNGCL

中 13,500 001PMSFNGCM

⼩ 11,000 001PMSFNGCS

C Uw2.9以下

4〜7地域
（共同住宅
への設置に限

る）

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ

単板仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率
6.0以下

完成品ガラス 単板
完成品ガラス　安全合わせ単板
単板ガラス

クリアFit

完成品ガラス 安全合わせ複層
普通複層ガラス（A11未満） B Uw2.3以下 4〜7地域 ⼦育てグリーン住宅⽀援事業

ZEHレベル

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様 FIX窓 複層

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率

2.6以下

完成品ガラス　Low-E複層クリア（A11・A12）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層グリーン（A8）
完成品ガラス 安全合わせLowE複層クリア（A8）
完成品ガラス フロスト複層（A12）
完成品ガラス 複層（A11・A12）
SLGYグリーン（A10）
SLGJグリーン（A10）
DLGPクリア（A10・A11）
ペアマルチスーパーグリーンS（A10）
ペアマルチスーパークリアS（A10）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10）
ペアマルチEA（A10以上）
サンバランスアクアグリーン（A10）
サンバランスピュアクリア（A10・A11）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10）
コンフォートペア グリーン（A10）
コンフォートペア クリア（A10・A11）
普通複層ガラス（A11以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

スペーシア

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
複層仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率

2.9以下

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率

1.4以下

スペーシアクール SS Uw1.1以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
SSグレード

または
⼦育てグリーン住宅⽀援事業

ZEHレベル

内窓設置 樹脂 プラメイクEⅡ
単板仕様 FIX窓 ガラス中央部熱貫流率

1.0以下
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 65,000 001PMYHNGSL

中 44,000 001PMYHNGSM

⼩ 28,000 001PMYHNGSS

⼤ 65,000 001PMZHNGSL

中 44,000 001PMZHNGSM

⼩ 28,000 001PMZHNGSS

⼤ 26,000 001PMZHNGAL

中 18,000 001PMZHNGAM

⼩ 12,000 001PMZHNGAS

⼤ 26,000 001PMYHNGAL

中 18,000 001PMYHNGAM

⼩ 12,000 001PMYHNGAS

⼤ 26,000 001PMYHNSAL

中 18,000 001PMYHNSAM

⼩ 12,000 001PMYHNSAS

⼤ 26,000 001PMYHNRAL

中 18,000 001PMYHNRAM

⼩ 12,000 001PMYHNRAS

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

ペアマルチスーパーグリーンS（G10以上）
ペアマルチスーパークリアS（G10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（G10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（G10以上）
サンバランスアクアグリーン（G10以上）
サンバランスピュアクリア（G10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（G10以上）

内窓 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

引違い窓
（中さん付き）

Low-E複層
（G10以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上）
ペアマルチEA（A11以上）
サンバランスアクアグリーン（A11以上）
サンバランスピュアクリア（A11以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
2.9以下

ペアマルチスーパーグリーンS（A10）
ペアマルチスーパークリアS（A10）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10）
ペアマルチEA寒冷地（A10以上）
サンバランスアクアグリーン（A10）
サンバランスピュアクリア（A10・A11）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10）
普通複層ガラス（A11以上）

内窓 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

引違い窓
（中さん付き）

Low-E複層
（A11以上）

内窓 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
単板仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
2.6以下

内窓 樹脂 プラメイク
（北海道限定商品）

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
1.4以下

クリアFit A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

S Uw1.5以下 1〜8地域

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

スペーシア

ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上またはG10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチEA寒冷地（G12）
サンバランスアクアグリーン（A11以上またはG10以上）
サンバランスピュアクリア（A12またはG10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上またはG10以上）

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

引違い窓
（中さん無し）

ガラス中央部熱貫流率
1.7以下
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参考にガラス例を記載しておりますが、発注の際にはガラス性能要件に適合しているか、ガラスメーカー様またはガラス取扱い業者様へご確認をお願いいたします。（記載していないガラスでも、ガラス性能または仕様要件を満たしていればご使⽤になれます）

三協⽴⼭株式会社　三協アルミ社

※1　⼦育てグリーン住宅⽀援事業の適⽤地域は1〜7地域です。　　　※2　対象となる制度のうち最も⾼い補助額を記載しています。 2025年2⽉28⽇

⼯事⽅法 建具仕様 シリーズ名 窓種 ガラス性能【W/(㎡/・K）】
または仕様要件 ガラス（例） 適⽤地域 対象となる制度 サイズ 補助額／1窓

（※2） 型番

先進的窓リノベ2025事業・⼦育てグリーン住宅⽀援事業対象製品⼀覧　【内窓設置】

サイズ区分　　⼤︓2.8㎡以上　　中︓1.6㎡以上2.8㎡未満　　⼩︓0.2㎡以上1.6㎡未満

窓性能区分

⼤ 65,000 001PMXTNGSL

中 44,000 001PMXTNGSM

⼩ 28,000 001PMXTNGSS

⼤ 26,000 001PMXTNGAL

中 18,000 001PMXTNGAM

⼩ 12,000 001PMXTNGAS

⼤ 26,000 001PMSTNGAL

中 18,000 001PMSTNGAM

⼩ 12,000 001PMSTNGAS

⼤ 65,000 001PMXFNGSL

中 44,000 001PMXFNGSM

⼩ 28,000 001PMXFNGSS

⼤ 26,000 001PMXFNGAL

中 18,000 001PMXFNGAM

⼩ 12,000 001PMXFNGAS

⼤ 26,000 001PMSFNGAL

中 18,000 001PMSFNGAM

⼩ 12,000 001PMSFNGAS

ガラス中央部熱貫流率
1.4以下

クリアFit A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

1〜8地域
※1

ペアマルチスーパーグリーンS（G10以上）
ペアマルチスーパークリアS（G11以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（G11以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（G10以上）
サンバランスアクアグリーン（G10以上）
サンバランスピュアクリア（G11以上）

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
単板仕様

FIX窓 ガラス中央部熱貫流率
2.6以下

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

FIX窓 ガラス中央部熱貫流率
2.9以下

ペアマルチスーパーグリーンS（A10）
ペアマルチスーパークリアS（A10）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10）
ペアマルチEA（A10以上またはG10）
サンバランスアクアグリーン（A10）
サンバランスピュアクリア（A10・A11）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10）
普通複層ガラス（A11以上）

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

FIX窓 ガラス中央部熱貫流率
1.7以下

ペアマルチスーパーグリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A11以上またはG10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A11以上またはG10以上）
ペアマルチEA（G11以上）
サンバランスアクアグリーン（A11以上またはG10以上）
サンバランスピュアクリア（A12またはG10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A11以上またはG10以上）

S Uw1.5以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
単板仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
2.6以下 クリアFit A Uw1.9以下

先進的窓リノベ2025事業
Sグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

開き窓
テラスドア

ガラス中央部熱貫流率
2.7以下

ペアマルチスーパーグリーンS（A10以上）
ペアマルチスーパークリアS（A10以上）
ペアマルチスーパーブロンズ（A10以上）
ペアマルチレイボーググリーンS（A10以上）
ペアマルチEA寒冷地（A10以上）
サンバランスアクアグリーン（A10以上）
サンバランスピュアクリア（A10以上）
ペアレックスヒートガードグリーン（A10以上）

A Uw1.9以下 1〜8地域
※1

先進的窓リノベ2025事業
Aグレード
または

⼦育てグリーン住宅⽀援事業
ZEHレベル

内窓設置 樹脂
プラメイク

（北海道限定商品）
複層仕様

開き窓
テラスドア
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